Управление образования администрации города Ульяновска

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 150 «Чебурашка»

г. Ульяновск

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 104а

О создании комиссии для осмотра и испытания спортивного инвентаря
и игрового оборудования к началу 2024-2025 учебного года

В целях организации ежегодного основного осмотра и испытания состояния
спортивного инвентаря в физкультурном зале и игрового и спортивного
оборудования на физкультурной площадке и детских игровых площадках и
контроля соответствия требованиям безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осмотра и испытания игрового оборудования в
составе:

председатель комиссии: Валиуллина Д.В, заместитель заведующего по УВР;

Члены комиссии: Бурдова Л.В., старший воспитатель;
Спиридонова С.И., заместитель заведующего по АХР;
Долгова Р.В., заведующий хозяйством;
Утриванова И.В., инструктор по физической культуре;
Чигвинцева Е.М., инструктор по физической культуре;

2.Утвердить график осмотра спортивного оборудования и инвентаря
(Приложение 1)

3. Комиссией проводить осмотр, согласно графику

4. При выявлении дефектов оборудования заместителю заведующего по
АХР Спиридоновой С.И. (1 корпус - ул. Рябикова д.76), завхозу Долговой
Р.В. (2 корпус - ул. Рябикова д.84,) принять меры по их незамедлительному
устранению.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

с приказом ознакомлены:

№
п/
п

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1 Валиуллина Д.В заместитель заведующего по
УВР

2 Бурдова Л. В старший воспитатель <Р fa
3 Спиридонова С.И. заместитель заведующего по

АХР
30.02. MM Or^p

4 Долгова Р.В заведующий хозяйством
5" Утриванова И.В инструктор по физкультуре

Чигвинцева Е.М инструктор по физкультуре fUufi*-

Приложение №1
к приказу №104а, от 30.08.2024г

^^ШШшЩДАЮ
БДОУ д/с 150
_Н. В.Попова

:2024г.

График осмотра
спортивного оборудования детских игров ^

и спортивных площадок, расположенных на территории ДО^
в 2024-2025 учебном году

(1 корпус- улица Рябикова, 76; 2 корпус- улица Рябикова, 84)

цель проверки осмотра срок проведения
осмотра

Визуальный осмотр оборудования детских игровых
площадок (далее - оборудования). Проводится
ежедневно в летний период, весной, зимой и осенью - 1
раз в месяц.
При проведении регулярного визуального осмотра
выявляются очевидные неисправности и посторонние
предметы, представляющие опасность для дальнейшей
эксплуатации оборудования

июнь, июль, август - ежедневно,

с сентября по май-1 раз в месяц

Функциональный осмотр оборудования проводится не
реже одного раза в три месяца в период с 15 по 30 число
месяца. При проведении функционального осмотра
проверяется исправность и устойчивость оборудования,
выявление износа элементов оборудования, структурная
целостность, отсутствие деталей оборудования

январь
март
июнь

сентябрь

Ежегодный основной осмотр оборудования проводится
не реже одного раза в год: в мае перед началом летнего
оздоровительного периода на улице, в августе - в
спортивном зале. Определяют наличие гниения
деревянных элементов, наличие коррозии
металлических элементов, влияние выполненных
ремонтных работ на безопасность эксплуатации
оборудования, при проведении ежегодного осмотра
оборудования особое внимание уделяется скрытым,
труднодоступным элементам оборудования.

с 10 по 20 мая;
с 15 по 30 августа